
 

 
Czersk, 12.03.2025 r. 

 
Sygn. postępowania: 1/PN/2025 

           Do Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
 

Zakup energii elektrycznej dla obiektów 
 Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Czersku 

 w okresie od 01.07.2025 r. do 31.12.2026 r. 
 (ogłoszenie Dz.U.. S: 38/2025 122586-2025 z dnia 24.02.2025 r.) 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zapytanie. 
 
Pytanie 1. 
SWZ Rozdział III oraz Załącznik nr 5 do SWZ – PPU §4 ust. 3 oraz Załącznik nr 3 do SWZ.  
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w 
ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na 
energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 
zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 
istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.  
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 
postępowaniu przetargowym. 
 

Odpowiedź na pytanie 1 
Wolumen energii elektrycznej szczegółowo wskazany przez Zamawiającego w postępowaniu został 
oszacowany z uwzględnieniem rzeczywistych zużyć oraz przewidywanego zapotrzebowania w kolejnych 
18 miesiącach. 
 

 
 
Pytanie 2. 
SWZ Rozdział III oraz Załącznik nr 5 do SWZ – PPU §3 ust. 4  
Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii odbiorca końcowy wytwarzający 
energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 
poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej staje się 
prosumentem energii odnawialnej jest. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się 
na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było 
możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po 
przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie 
umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 



 

 
 

Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający zgodnie z opisem w specyfikacji warunków zamówienia wskazał, że w II lub III kwartale 2025 
roku planuje zostać wytwórcą energii elektrycznej produkowanej w mikroinstalacji (PV do 50 kW). 
Zamawiający w Załączniku nr 5 do SWZ – §3 ust. 4 zawarł już także informację, że Wykonawca będzie 
zobowiązany do podpisania umowy / odrębnego dokumentu, według wzoru powszechnie stosowanego 
przez Wykonawcę, regulującej sposób odkupu i rozliczenia ilości energii elektrycznej wprowadzonej do 
sieci OSD ze źródła OZE. 
 
 
Pytanie 3. 
SWZ Rozdział III oraz Załącznik nr 5 do SWZ – PPU §3 ust. 4  
Z uwagi na to, że w wykazie PPE został ujęty punkt z planowanym zainstalowaniem źródła wytwarzania 
energii elektrycznej o mocy do 50 kW informujemy, że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) 
wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi 
źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być 
dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie 
przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku 
posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy 
Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych 
punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 
 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający informuje, że planuje podpisać z OSD umowę o świadczenie usług dystrybucji z Odbiorcą 

wytwarzającym energię elektryczną w mikroinstalacji, a nie prosumentem energii odnawialnej. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji 

umowy dystrybucyjnej dla takiego PPE. 

 

Pytanie 4. 
Załącznik nr 5 do SWZ – PPU §4 ust. 4  
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania 90% wolumenu 

ujętego w postępowaniu. 

Odpowiedź na pytanie 4 : 

Zamawiający informuje, że zgodnie ze wskazanym szacowanym łącznym wolumenem zapotrzebowania w 

wysokości 2 435 817 kWh określonego w dokumentacji do postępowania, Wykonawca winien uwzględnić 

wahania poboru energii elektrycznej na poziomie (+/-) 10% wolumenu. Na tej podstawie Zamawiający 

zobowiązuje się do wykorzystani 90% wolumenu ujętego w postępowaniu.  

 

Pytanie 5.  

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU §5 ust. 1  

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru współczynnika „Wb” dostosowującego kontrakt do profilu 

Zamawiającego. Zmodyfikowany wzór przedstawiałby się jn.  

C_25 = Wb25 * I_BASE_25 + M + K_25 + A  

C_26 = Wb26 * I_BASE_26 + M + K_26 + A 



 

[…]  

przy czym:  

Wb25, Wb26 - współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Klienta. Wb25 = ..... ; Wb26 = ..... 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §5 ust. 1 bez zmian. 

 

Pytanie 6.  

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU §5 ust. 3  

Wnosimy o wprowadzenie do ust. 3 zapisu o treści:  

a) Zamawiający ma możliwość wyboru sposobu zamawiania według wariantów, o których mowa powyżej 

ust. 3 pkt. 1 lub ust. 3 pkt. 2. Złożenie kolejnego zamówienia dla tego samego kontraktu powoduje 

anulowanie poprzedniego ważnego zamówienia. 

 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §5 ust. 3 bez zmian. 

Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że zgodnie z zapisem §5 ust. 3 pkt 2) Załącznika nr 5 do SWZ, 

Zamawiający przy składaniu zlecenia zakupu transzy może skorzystać z opcji wskazania „ceny 

maksymalnej zakupu”, która będzie stanowić górny limit ceny, powyżej którego zlecenie zakupu transzy nie 

zostanie wykonane. W przypadku nie skorzystania z tej „opcji” i nie wskazania „ceny maksymalnej zakupu” 

w składamy zleceniu dokonywanym zgodnie z §5 ust. 3 pkt 1) Załącznika nr 5 do SWZ, Zamawiający 

oczekuje od Wykonawcy zakontraktowania energii, niezależnie od ceny odpowiadającej Dziennemu 

Kursowi Rozliczeniowemu (DKR) z dnia zgłoszenia. 

Zamawiający nie planuje składania kilku zamówień w danym dniu dla tego samego kontraktu. 

 

Pytanie 7.  

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU §5 ust. 3  

Wnosimy o modyfikację ust. 3 pkt. 5 do treści:  

Transakcja zakupu dla BASE_Y lub BASE_Q może być zlecona przez Zamawiającego w okresie od 

pierwszego Dnia Roboczego następującego po dniu zawarcia Umowy, do 20 dnia miesiąca 

poprzedzającego miesiąc rozpoczynający wykonanie danego kontraktu, z uwzględnieniem kalendarza 

notowań kontraktów terminowych TGE. Przy czym składanie zamówień dla BASE_Q rozpoczyna się nie 

wcześniej niż pierwszego dnia roboczego miesiąca rozpoczynającego okres 12 miesięcy przed 

zakończeniem notowań danego kontraktu kwartalnego. 

Odpowiedź na pytanie 7 : 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §5 ust. 3 pkt 5) bez zmian. 

 

Pytanie 8. 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 

zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 



 

przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego 

w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 

miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź na pytanie 8 : 

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla grupy taryfowej C11 wynosi 2 m-ce, a dla grup 

taryfowych C21, C22A i B22 wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie 9  

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU § 6 ust. 6  

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 

wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie 

zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z 

prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez dodanie zdania, iż „Złożenie 

reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §6 ust. 6 bez zmian. 

 

Pytanie 10  
Załącznik nr 5 do SWZ – PPU § 6 ust. 7  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 
terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni 
liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego 
odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 
Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 
sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego w terminie 30 dni od daty wystawienia.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §6 ust. 7 bez zmian. 

 

Pytanie 11  

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU § 6 ust. 8  

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 

że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 

a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 

w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W 

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za 

dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 



 

 

Odpowiedź na pytanie 11 : 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §6 ust. 8 bez zmian. 

Pytanie 12  

Załącznik nr 5 do SWZ – PPU § 9  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost 

ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 

kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – §9 bez zmian. 

 

Pytanie 13  
Załącznik nr 2 do Umowy  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 

Odpowiedź na pytanie13: 

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia wymaganych 

czynności według wzoru Załącznika nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo. W przypadku zakwestionowania 

pełnomocnictwa przez OSD, Zamawiający wprowadzi do niego stosowne zmiany. 

 
 

Z poważaniem 
 

Przewodniczący Zarządu 
Dyrektor Spółki 

 
Krystian Łangowski 

 

 

 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. strona prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/zuk_czersk 
2. a/a. 
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